



各 位

平成 28年 11月10日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 木下 幹夫
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	総務人事部長 側島 紳司 TEL (052) 564 - 3522

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成29年3月期中間決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|-----------|-------------------------------|
| (1)名称 | 株式会社メタルワン |
| (2)本店所在地 | 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング |
| (3)代表者の氏名 | 戸出 巖 |
| (4)資本金 | 1,000億円 |
| (5)事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6)当社との関係 | 当社の筆頭株主 |
| ①当社株式所有割合 | 39.45% |
| ②人事関係 | 株式会社メタルワン 薄板事業部長 柴田圭亮 (当社取締役) |
| (7)決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

平成29年3月期 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

平成29年3月期 中間貸借対照表、中間損益計算書

中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債及び純資産の部			
科 目	前連結会計年度末 (平成28年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成28年9月30日)	増減額	科 目	前連結会計年度末 (平成28年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成28年9月30日)	増減額
流動資産	673,856	625,272	△ 48,584	流動負債	466,202	437,184	△ 29,018
現金及び預金	21,382	17,937	△ 3,445	支払手形及び買掛金	241,305	228,960	△ 12,345
受取手形及び売掛金	414,712	395,012	△ 19,700	短期借入金	193,388	179,796	△ 13,592
棚卸資産	196,353	173,368	△ 22,985	未払金	12,141	10,707	△ 1,434
取引前渡金	6,086	6,086	0	未払費用	3,560	3,662	102
未収入金	15,995	13,223	△ 2,772	未払法人税等	3,977	2,973	△ 1,004
短期繰延税金資産	3,411	3,336	△ 75	取引前受金	3,346	3,892	546
その他の流動資産	19,555	19,783	228	賞与引当金	3,986	3,687	△ 299
貸倒引当金	△ 3,638	△ 3,473	165	その他の流動負債	4,499	3,507	△ 992
固定資産	244,120	233,013	△ 11,107	固定負債	92,814	77,428	△ 15,386
有形固定資産	106,051	102,856	△ 3,195	長期借入金	75,742	60,851	△ 14,891
無形固定資産	6,822	6,348	△ 474	長期繰延税金負債	11,068	10,707	△ 361
のれん	1,046	937	△ 109	退職給付に係る負債	3,024	2,939	△ 85
その他の無形固定資産	5,776	5,411	△ 365	その他の固定負債	2,980	2,931	△ 49
投資その他の資産	131,247	123,809	△ 7,438	負債合計	559,016	514,612	△ 44,404
投資有価証券	124,273	116,977	△ 7,296	株主資本	315,377	314,392	△ 985
長期貸付金	51	47	△ 4	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,446	1,286	△ 160	資本剰余金	50,662	50,356	△ 306
その他の投資	8,202	8,145	△ 57	利益剰余金	164,715	164,036	△ 679
貸倒引当金	△ 2,725	△ 2,646	79	その他の包括利益累計額	12,053	△ 269	△ 12,322
資産合計	917,976	858,285	△ 59,691	その他有価証券評価差額金	14,578	12,969	△ 1,609
				繰延ヘッジ損益	-	5	5
				為替換算調整勘定	△ 2,494	△ 13,248	△ 10,754
				退職給付に係る調整累計額	△ 31	5	36
				非支配株主持分	31,530	29,550	△ 1,980
				純資産合計	358,960	343,673	△ 15,287
				負債及び純資産合計	917,976	858,285	△ 59,691

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間連結会計期間 自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	当中間連結会計期間 自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売 上 高	1,024,383	887,872	△ 136,511	△13.3%
売 上 原 価	969,529	838,090	△ 131,439	△13.6%
売 上 総 利 益	54,854	49,782	△ 5,072	△9.2%
(売 上 総 利 益 率)	(5.4%)	(5.6%)		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	43,506	39,731	△ 3,775	△8.7%
営 業 利 益	11,348	10,051	△ 1,297	△11.4%
営 業 外 収 益	3,670	4,078	408	11.1%
(受 取 利 息)	(354)	(246)	△ 108	△30.5%
(受 取 配 当 金)	(1,036)	(846)	△ 190	△18.3%
(持 分 法 に よ る 投 資 利 益)	(1,207)	(2,201)	994	82.4%
(そ の 他 の 営 業 外 収 益)	(1,073)	(785)	△ 288	△26.8%
営 業 外 費 用	3,526	1,513	△ 2,013	△57.1%
(支 払 利 息)	(1,738)	(1,321)	△ 417	△24.0%
(そ の 他 の 営 業 外 費 用)	(1,788)	(192)	△ 1,596	△89.3%
経 常 利 益	11,492	12,616	1,124	9.8%
特 別 利 益	5,410	232	△ 5,178	△95.7%
特 別 損 失	226	92	△ 134	△59.3%
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	16,676	12,756	△ 3,920	△23.5%
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	6,606	3,574	△ 3,032	△45.9%
法 人 税 等 調 整 額	△ 825	145	970	△117.6%
当 期 純 利 益	10,895	9,037	△ 1,858	△17.1%
非支配株主に帰属する当期純利益	1,035	1,366	331	32.0%
親会社株主に帰属する当期純利益	9,860	7,671	△ 2,189	△22.2%

中間貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 (平成28年3月31日)	当中間会計期間末 (平成28年9月30日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成28年3月31日)	当中間会計期間末 (平成28年9月30日)	増減額
流動資産	326,258	303,876	△ 22,382	流動負債	234,892	220,434	△ 14,458
現金及び預金	5,435	3,503	△ 1,932	支払手形	12,428	12,670	242
受取手形	35,957	36,987	1,030	買掛金	101,776	91,963	△ 9,813
売掛金	177,985	159,968	△ 18,017	短期借入金	102,803	99,735	△ 3,068
棚卸資産	15,253	13,667	△ 1,586	未払金	4,868	4,595	△ 273
未収入金	9,304	9,651	347	前受金	345	311	△ 34
短期貸付金	78,327	76,221	△ 2,106	賞与引当金	640	759	119
繰延税金資産	981	1,253	272	その他の流動負債	12,029	10,401	△ 1,628
その他の流動資産	4,545	4,521	△ 24				
貸倒引当金	△ 1,531	△ 1,895	△ 364	固定負債	52,338	40,115	△ 12,223
固定資産	163,454	160,762	△ 2,692	長期借入金	49,160	37,590	△ 11,570
有形固定資産	3,203	3,292	89	繰延税金負債	3,088	2,425	△ 663
無形固定資産	1,432	1,270	△ 162	その他の固定負債	90	100	10
投資その他の資産	158,818	156,200	△ 2,618	負債合計	287,230	260,549	△ 26,681
投資有価証券	47,927	46,399	△ 1,528	株主資本	189,594	192,349	2,755
関係会社株式	84,505	85,541	1,036	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	21,898	20,041	△ 1,857	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	0	0	△ 0	利益剰余金	39,594	42,349	2,755
固定化営業債権	2,096	2,096	△ 0	評価・換算差額等	12,887	11,740	△ 1,147
その他の投資	4,485	4,219	△ 266	その他有価証券評価差額金	12,887	11,740	△ 1,147
貸倒引当金	△ 2,096	△ 2,096	△ 0	純資産合計	202,482	204,089	1,607
資産合計	489,712	464,638	△ 25,074	負債及び純資産合計	489,712	464,638	△ 25,074

中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間会計期間 自平成27年4月1日 至平成27年9月30日	当中間会計期間 自平成28年4月1日 至平成28年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	534,048	457,168	△ 76,880	△14.4%
売上原価	521,868	446,799	△ 75,069	△14.4%
売上総利益 (売上総利益率)	12,180 (2.3%)	10,369 (2.3%)	△ 1,811	△14.9%
販売費及び一般管理費	13,183	12,071	△ 1,112	△8.4%
営業損失	△ 1,003	△ 1,702	△ 699	69.7%
営業外収益	13,106	13,539	433	3.3%
(受取利息)	(339)	(256)	△ 83	△24.5%
(受取配当金)	(12,649)	(13,232)	583	4.6%
(その他の営業外収益)	(118)	(51)	△ 67	△56.8%
営業外費用	646	563	△ 83	△12.8%
(支払利息)	(321)	(191)	△ 130	△40.5%
(その他の営業外費用)	(325)	(372)	47	14.5%
経常利益	11,457	11,274	△ 183	△1.6%
特別利益	7,646	139	△ 7,507	△98.2%
特別損失	511	595	84	16.4%
税引前当期純利益	18,592	10,818	△ 7,774	△41.8%
法人税、住民税及び事業税	3,165	132	△ 3,033	△95.8%
法人税等調整額	△ 573	△ 419	154	△26.9%
当期純利益	16,000	11,105	△ 4,895	△30.6%